
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Ondra Jméno: Daniel Osobní číslo: 473917
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Ochrana kritické infrastruktury ČR v odvětví zemní plyn, ropa a ropné produkty

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

22

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

31

5. Celkový počet bodů 79

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Definujte bezpečnostní zájmy České republiky a uveďte, kde a kým jsou tyto zájmy stanoveny?

2. Vysvětlete následující pojmy a uveďtě na modelovém příkladu z oblasti narušení dodávek zemního plynu nebo
ropy a ropných produktů: Riziko a Hrozba.

3. Jaké hlavní nástroje mají vyšší územní samosprávné celky k dispozici pro potřebu přípravy a řešení krizových
situací způsobených narušením dodávek zemního plynu a ropy a ropných produktů velkého rozsahu?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Tato  bakalářská  práce  je  zpracována  kvalitním  způsobem  naplňující  požadavky  na  uvedený  typ  kvalifikační
závěrečné práce. Její obsah je přehledně a systematicky členěn do jednotlivých kapitol, které na sebe navazují a
společně prokazují velmi dobrou orientaci autora ve vybrané problematice. Tato skutečnost je prokázána především
v rámci teoretické části, a to i přes řadu formálních (překlepy, chybné používání velkých a malých písmen apod.) a
bohužel i věcných (používání nepřesné terminologie v souladu s aktuálním zákonným či metodickým vymezením
apod.) nedostatků. Tyto drobné nedostatky však nemají zásadní vliv na celkovou kvalitu předložené práce. Ačkoli
působí určitou mírou nejistoty autora – např. v případě aplikace termínu „měkký cíl“ v souvislosti s předmětným
tématem. Mnohem zásadnější je absence návrhu nápravných opatření v praktické části. Bohužel praktická část končí
pouze výsledným konstatováním zranitelnosti daného odvětví. Rovněž chybí potřebné metodické vysvětlení aplikace
zvolené metody AKIS. Zejména výpočtové operace nejsou vůbec popsány a čtenář tak vůbec netuší na základě
jakého principu metoda funguje. V neposlední řadě mohl autor práce předpokládat slabou odezvu při sběru dat, a to
díky vybrané problematice a její citlivosti. V důsledku toho mohl zvolit vhodnější způsob zpracování praktické části.
Přes výše uvedené skutečnosti je předložená práce zdařilá a doporučuji ji k obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Tomáš Fröhlich, DiS.
Organizace: SECURU s.r.o.
Kontaktní adresa: Vrbova 1427/19, 147 00 Praha 4


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


